
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  94  
SETTORE  Settore Territorio 
NR. SETTORIALE  9 DEL 05/02/2016 

 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SPESA DI  830,00 IVA E TRASPORTO COMPRESI PER LA 

FORNITURA DI N. 4 LETTORI MICROCHIP PET SCAN RT 100V8 FULL ISO E 
N. 4 PAIA DI GUANTI ANTIMORSICATURA DA DARSI IN DOTAZIONE  ALLA 
POLIZIA MUNICIPALE PER I CONTROLLI SUL TERRITORIO. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SPESA DI  830,00 IVA E TRASPORTO COMPRESI PER LA 

FORNITURA DI N. 4 LETTORI MICROCHIP PET SCAN RT 100V8 FULL ISO E 

N. 4 PAIA DI GUANTI ANTIMORSICATURA DA DARSI IN DOTAZIONE  ALLA 

POLIZIA MUNICIPALE PER I CONTROLLI SUL TERRITORIO. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 78 del 02/02/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 78 del 02/02/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        vincenza.cocozza 

 

 

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

- l’art 4 comma 1 della  legge regionale n. 12 del 3-04-1995 “interventi per la tutela degli 

animali d'affezione e prevenzione del randagismo” prevede  che i cani di proprietà siano 

identificati mediante un sistema di riconoscimento elettronico (microchip); 

- l’iscrizione all’anagrafe canina nazionale e regionale, per la registrazione di tutti i cani 

presenti sul territorio, al fine di evitare e contenere il fenomeno del randagismo è 

obbligatoria per tutti i proprietari di cani; 

- al fine di verificare la registrazione all’anagrafe canina, nonché di verificare il rispetto 

dell’ ordinanza sindacale n. 23886 del 04 aprile 2014, che obbliga i conduttori dei cani 

ad essere sempre muniti di strumenti idonei alla raccolta delle feci canine, è necessario 

effettuare controlli sul territorio; 

- la mancata registrazione del cane all’anagrafe canina,  nonché la  mancanza di strumenti 

adeguati per la raccolta delle deiezioni sono sanzionabili; 

Dato atto che  

- la Polizia Municipale non è fornita di lettori di microchip per gli adeguati controlli né di 

guanti di protezione antimorsicatura; 

- la ricerca di suddetti lettori microchip sul Mercato Elettronico ha prodotto tre offerte tra 

cui il lettore portatile “Pet Scan RT 100V8 full Iso” ad un prezzo di € 150,00 caduno 

iva esculsa, mentre non ha prodotto risultati per i guanti antimorsicatura; 

- a seguito di indagine di mercato, la ditta Riccò Alete di Bagnolo San Vito (MN) ha 

offerto per lo stessa tipologia di  lettore“Pet Scan RT 100V8 full Iso” il  prezzo di € 

120,00 cadauno iva esclusa, inoltre la stessa ditta è in grado di fornire anche i guanti 

antimorsicatura ad un prezzo cadauno di € 50,00 iva esclusa; 

- con la Legge di Stabilità 2016  i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a 

partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento 

telematico introdotto dalla Speding Review del 2012;  

Ritenuto per le su esposte motivazioni, dover dotare, per i controlli di che trattasi la Polizia 

Municipale di n. 4 lettori di microchip e di n. 4 guanti antimorsicatura affidando la fornitura di 

che trattasi alla ditta Riccò Alete di Bagnolo San Vito (MN) che ha proposto l’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 



Accertata la competenza ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. n. 207/2000  

 

 

      DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa espresso che qui si intende integralmente richiamato 

 

1. Approvare la spesa di € 830,00 IVA e trasporto compresi per la fornitura di n. 4 lettori 

microchip “Pet Scan RT 100V8 full Iso” e n. 4 paia di guanti antimorsicatura da darsi in 

dotazione alla Polizia Municipale per i controlli sul territorio. 

2. Affidare alla ditta Riccò Alete di Bagnolo San Vito (MN) la fornitura di che trattasi; 

3. Dare atto che, al fine di rispettare le scadenze previste, la spesa non è frazionabile in 

dodicesimi, nel rispetto di quanto disposto dei commi 1-3 dell'art. 163 del D.Lgs. 267/2000 

come modificato dal D.Lgs. 126/2014 

4. Imputare la spesa di € 830,00 IVA e trasporto compresi sul Capitolo di spesa 33473 “Progetti 

ed iniziative per la promozione del benessere dell’animale” del Bilancio Armonizzato 2016-

2018, in esercizio provvisorio, con esigibilità 2016. 

5. Dare atto che si procederà al pagamento, a cura del settore scrivente, con appositi atti di  

liquidazione tecnica contabile; 

6. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito indicate: 

 

il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt 26 e 27 del D.Lgs. 

33/2013 

 

“ il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.Lgs 196/2003)” 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.9 del 05/02/2016

16/02/2016Data: Importo: 830,00

Oggetto: APPROVAZIONE SPESA DI  830,00 IVA E TRASPORTO COMPRESI PER LA FORNITURA DI N. 4 LETTORI MICROCHIP PET
SCAN RT 100V8 FULL ISO E N. 4 PAIA DI GUANTI ANTIMORSICATURA DA DARSI IN DOTAZIONE  ALLA POLIZIA
MUNICIPALE PER I CONTROLLI SUL TERRITORIO.

Bilancio
Anno: 2016

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 37.000,00
2.000,00

830,00
2.830,00

34.170,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 10.000,00

2.000,00

830,00

2.830,00

Disponibilità residua: 7.170,00

Capitolo: 33473

Oggetto: PROGETTI ED INZIATIVE PER PROMOZIONE BENESSERE
ANIMALE

Progetto:

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2016 582/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 582/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 582/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 16/02/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

78

APPROVAZIONE SPESA DI  830,00 IVA E TRASPORTO COMPRESI PER LA FORNITURA DI N. 4
LETTORI MICROCHIP PET SCAN RT 100V8 FULL ISO E N. 4 PAIA DI GUANTI ANTIMORSICATURA
DA DARSI IN DOTAZIONE  ALLA POLIZIA MUNICIPALE PER I CONTROLLI SUL TERRITORIO.

2016

Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 9 Nr. adozione generale: 94
05/02/2016Data adozione:

16/02/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


